Çünkü bütün bu deliller an-
cak düşünen insaf sahibi insanlar için bir anlam ifade eder. Bununla ilgili

5 İbn Teymiyye, en-Nübüvvât, (nşr. Muhammed Avad), Mısır 1985, s.360-362; Reşîd Rızâ,

Tefsîrü’l-Kur’âni’l-hakîm: Tefsîrü’l-menâr, I-XII, Kahire 1373-80/1953-61, IX, 196-197;
Lârî, Müctebâ el-Mûsevî, Usûlü’l-‘akâ’id fi’l-İslâm, (trc. M. Abdülmun‘im el-Hâkânî), I-
IV, Kum 1408/1988, el-Lârî, Usûlu’l-‘akâ‘id, s. 45-47.

6 Reşîd Rızâ, a.g.e., IX, 196.
7 Mustafa Sabrî, Mevkıfu’l-‘akl ve’l-‘ilm ve’l-‘âlim min Rabbi’l-‘âlemîn ve ‘ibâdihi’l-mür-

selîn, I-IV, Beyrut 1401/1981, IV, 128-129; Cisrî, Hüseyin b. Muhammed, Risâle-i
Hamîdiyye, (trc. Manastırlı İsmail Hakkı, sadeleştiren; Ahmet Gül), İstanbul 1980, s.150.

8 Mâtürîdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed, Kitâbü’t-Tevhîd, (nşr. Fethullah
Huleyf), İstanbul 1979, s.176; Şa‘rânî, Abdülvahhâb b. Ahmed, el-Yevâkît ve’l-cevâhir fî
beyâni ‘akâidi’l-ekâbir, Kahire 1307/1959, s.160.

9 Cüveynî, İmâmü’l-Harameyn, el-İrşâd ilâ kavâti‘i’l-edille fî usûli’l-i‘tikâd, (nşr. Yusuf
Mûsâ) Kahire 1950, s.329; Tabatabâî, Muhammed Hüseyin, el-Mîzân fî tefsîri’l-Kur’ân,
I-XXII, Beyrut 1417/1997, VII, 22-23.

Sırtı üç
defa üst üste yere gelmesine ve ağaçların yürüdüğünü görmesine rağmen İslâm’a gir-
memişti. İnkarla yetinmeyen Rükâne, Mekkelilere gidip, Hz. Peygamber’in büyük bir si-
hirbaz olduğunu haber vermişti.( İbn İshâk, Muhammed b. İshak, Sîretü İbn İshâk, (nşr.
Muhammed Hamîdullah), Konya 1401/1981, 256-257; İbn Hişâm, Abdülmelik, es-
Sîretü’n-nebeviyye, (nşr. Mustafa Sekâ v.dğr.), 2c’de 4c, Kahire 1955, I, 391; İbn Kesîr, el-
Bidâye ve’n-nihâye, Beyrut 1966, III, 103; Hamîdullah, Muhammed, İslâm Peygamberi,
(trc. Salih Tuğ), I-II, İstanbul 1414/1993, I, 103-104)

57 İbn İshak, a.g.e., 256-257; İbn Hişâm, a.g.e., I, 391; Mâverdî, A‘lâmü’n-nübüvve, Beyrut
1406/1986, s.113-114.

58 Ömerî, Ekrem Ziya, er-Risâle ve’r-Resûl, y.y., 1990, s.61.
59 Tabbâra, a.g.e., 259.
60 bk. Fahreddin er-Râzî, Mefâtîhu’l-gayb, (nşr. M. Abdülhamîd), I-XXXII, Kahire 1934-62.

XX, 235-236.
61 bk. el-A‘râf 7/59-64; Yûnus 10/71-73; Hûd 11/42-43; el-Enbiyâ 21/76-7.

Bununla birlikte
Kur’an sûrelerinden birini (Tâ-hâ) ilk defa okur-okumaz bu ön yargıdan kurtulmuş ve
doğru yolu bulmuştu.(bk. İbn İshak, a.g.e., 160-165; İbn Hişâm, a.g.e., I, 342-350; İbn
Sa‘d, Muhammed, et-Tabakâtü’l-kübrâ, (nşr. İhsan Abbas), I-IX, Beyrut 1388/1968, III,
1; Hamîdullah, a.g.e., I, 105-108; Ebû Şehbe, Muhammed b. Muhammed, es-Sîretü’n-
nebeviyye fî dav’i’l-Kur’ân ve’s-sünne, I-II, Dımaşk 1412/1992, I, 350-352)

74 İbn Hişâm, a.g.e., I, 341; Miras, Kamil, Sahîh-i Buhârî MuhtasarıTecrîd-i Sarîh Tercemesi
ve Şerhi, I-XII, Ankara 1985, X, 52; Hamîdullah, a.g.e., I, 298-304; Ebû Şehbe, a.g.e., I,
379-380.

_________________________ Mûcizelerin Muhatapları Üzerindeki Etkileri � 167

Ancak o, Kur’an’ın icazını ve belağatını gördükten sonra Müslüman olmuş
ve Kur’an’a hayranlığından onu dinlemeyi şiir söylemeye tercih etmiştir. Hayatının geri
kalan kısmında bir daha şiir söylememiştir (Kamil Miras, a.g.e., X, 38-39).

82 Câhız, a.g.e., III, 280; Sâbûnî, el-Bidâye fî usûli’d-dîn, (nşr. Bekir Topaloğlu), Dımaşk
1399/1979, s. 48-49; Şa‘rânî, Abdülvahhâb b. Ahmed, el-Yevâkît ve’l-cevâhir fî beyâni
‘akâidi’l-ekâbir, Kahire 1307/1959, s. 160; Cürcânî, Şerhu’l-Mevâkıf, (nşr. Abdürrahmân
‘Umeyre), I-III, Beyrut 1417/1997, III, 409-410; Ömerî, er-Risâle ve’r-Resûl, 61-63; Şiblî,
Mevlânâ, Asr-ı Saadet, (trc. Ömer Rıza Doğrul), I-V, İstanbul 1977, II, 375; Hamîdullah,
İslâm Peygamberi, I, 122; Meydânî, Abdurrahman Hasan, el-‘Akîdetü’l-İslâmiyye ve
ususuha, Dımaşk 1415/1994, s.287-290.

83 bk. Buhârî, “Bed’ul-vahiy”, 3; “Tefsir” (96), 1; “Menâkibu’l-ensâr”, 45; Müslim, “İman”, 252;
İbn İshak, es-Sîre, 112-114; İbn Hişâm, es-Sîre, I, 237-238.

84 Hz. Ebû Bekir, nübüvvetten nce de Hz. Peygamber’in arkadaşıydı.